
ZARZĄDZENIE NR 113/2025 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY BODZANÓW 

z dnia 1 września 2025 r. 

 

w sprawie nałożenia na jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy 

Bodzanów zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i 14a, art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia                   

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), w związku 

z art. 9 ust. 1 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie 

cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1907 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

§1. Na jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Bodzanów tj. OSP 

Białobrzegi, OSP Bodzanów, OSP Gromice, OSP Kanigowo, OSP Kępa Polska, OSP 

Mąkolin, OSP Niesłuchowo, OSP Reczyn oraz OSP Wiciejewo nakłada się zadania z zakresu 

ochrony ludności i obrony cywilnej wynikające z przepisów prawa oraz Gminnego Planu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. 

§2. Do zadań, o których mowa w § 1, należą w szczególności: 

1) utrzymywanie w gotowości kontenerowego magazynu rezerw Obrony Cywilnej oraz 

powierzonego sprzętu i środków materiałowych, 

2) zapewnienie możliwości wykorzystania sprzętu ratowniczego, łączności, 

przeciwpowodziowego i medycznego w ramach działań ochrony ludności, 

3) udział w działaniach zabezpieczenia logistycznego i zapewnienia ciągłości dostaw w 

sytuacjach kryzysowych, 

4) prowadzenie działań z zakresu ochrony ludności podczas powodzi, pożarów, awarii i 

innych zagrożeń, 

5) udział w szkoleniach, ćwiczeniach i działaniach informacyjnych organizowanych 

przez Miasto i Gminę Bodzanów, 

6) współdziałanie ze sztabem zarządzania kryzysowego gminy w zakresie komunikacji i 

realizacji zadań Obrony Cywilnej. 

§3. Sprzęt, o którym mowa w § 2, stanowi własność Miasta i Gminy Bodzanów i jest 

przekazywany jednostkom OSP jedynie do użytkowania. Jednostki OSP nie mogą go zbywać, 

użyczać ani wykorzystywać do innych celów niż określone w niniejszym zarządzeniu i 

przepisach prawa. 

§4. Jednostki OSP są zobowiązane do: 

1) prowadzenia dokumentacji użytkowania sprzętu i magazynu rezerw OC, 

2) udostępniania sprzętu innym jednostkom na polecenie Burmistrza Miasta i Gminy 

Bodzanów lub sztabu kryzysowego, 

3) zgłaszania zapotrzebowania na konserwację, naprawę lub uzupełnienie zapasów,  

4) przekazywania okresowych raportów o stanie wyposażenia do Urzędu Miasta i Gminy 

Bodzanów. 

§5.1. Przekazanie każdej jednostce OSP sprzętu, środków materiałowych lub elementów 

wyposażenia zakupionych w ramach realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej 



następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, podpisanego przez upoważnionego 

przedstawiciela Urzędu Miasta i Gminy Bodzanów oraz przedstawiciela właściwej jednostki 

OSP. 

2. W protokole określa się w szczególności: nazwę i ilość przekazanego sprzętu, datę 

przekazania, stan techniczny oraz osobę odpowiedzialną za przyjęcie do użytkowania. 

3. Jeden egzemplarz protokołu pozostaje w Urzędzie Miasta i Gminy Bodzanów, drugi w 

jednostce OSP. 

§6. Wykonanie zarządzenia powierza się Podinspektorowi ds. obronnych, bezpieczeństwa i 

zarządzania kryzysowego. 

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Bodzanów 

/-/ Jarosław Dorobek 


